
DELIB_CA_20241213_14    Page 1 sur 1 

 

  
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION UCA 
DELIBERATION N° 2024-12-13-14 

 

DELIBERATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
PORTANT APPROBATION DU PLAN D’ACTION ACHAT (PAA) UCA 2025-2028 

 
LE CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SA SEANCE DU 13 DECEMBRE 2024, 

Vu le code de l’éducation ; 
Vu le code de la commande publique ; 
Vu le décret n°2024-3 du 2 janvier 2024 modifiant le décret n°2020-1527 en date du 7 décembre 2020 portant 
création de l’établissement public expérimental Université Clermont Auvergne (UCA) ; 
Vu les statuts de l’UCA ;  
 
PRESENTATION DU PROJET 

Le plan d’action achat (PAA) 2025-2028, présente la programmation des marchés à lancer sur les 4 prochaines 
années. C’est un outil de pilotage permettant de se projeter à moyen terme et d’afficher les enjeux de la fonction 
achat. 

Le PAA permet de définir et mettre en œuvre des leviers de performance pouvant influer sur les coûts. Il fixe 
également les objectifs de l’UCA en matière d’achats responsables (achats durables, achats auprès des PME/TPE et 
achats innovants). Il s’attache enfin à une rationalisation de différents segments d’achats sur 2025 dans une logique 
éco-responsable :  

- Petites fournitures de bureau – achat au BPU 
- Matériel informatique – diminution des achats - centralisation via Bonita 
- Objets promotionnels – diminution des achats - centralisation via Bonita 
- Vêtements de travail – diminution des achats 
- Petits travaux - rationalisation 

 
Vu la présentation de Monsieur le Président de l’Université Clermont Auvergne ; 
Après en avoir délibéré ; 

DECIDE 

D’adopter le plan d’action achat (PAA) 2025-2028 de l’Université Clermont Auvergne, tel que joint en annexe. 
 

Membres en exercice : 41 
Votes : 18 
Pour : 18 
Contre : 0 
Abstention : 0 
 
 
 
 
 
#signature# 
 
 
 

Le Président de l’Université  
Clermont Auvergne, 

 
 
 

#visa2# 
 
 
 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : DELIB_CA_20241213_14 
 

  

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 

Signé électroniquement par
Mathias BERNARD

Le 16 décembre 2024



À chaque élément à importer 
doit être associé un numéro 
unique (code numérique ou 
alphanumérique, 25 caractères 
max.).
1) Si vous souhaitez ajouter un 
nouveau projet à votre 
programmation, assurez-vous 
que le code ne soit pas déjà 
associé à un projet existant, 

Veuillez renseigner le libellé de votre projet (saisie 
libre, 250 caractères max.)
Privilégiez, dans la mesure du possible, des libellés 
courts et parlant même aux néophytes de la matière.
 S'agissant de projets au sens "dossier de consultation 
des entreprises", la référence aux lots ne devrait pas 
figurer

Veuillez renseigner la 
date prévisionnelle de 
notification du 
marché (format 
JJ/MM/AAAA 
uniquement)

Valeurs acceptées : 
"Oui" ; "Non"

Vous pouvez indiquer un levier 
Achats principal parmi ceux 
proposés dans la feuille "Listes de 
valeurs" (colonne "Leviers 
Achats").

Valeurs acceptées : 
"Oui" ; "Non"

Valeurs acceptées : 
"Oui" ; "Non"

Vous pouvez 
renseigner, le cas 
échéant, le porteur du 
groupement de 
commande ou la 
centrale d'achat 
concernée (saisie libre, 
50 caractères max.).

Valeurs 
acceptées : 
"Oui" ; 
"Non"

Valeurs 
acceptées 
: "Oui" ; 
"Non"

Si aucune disposition 
sociale n'est prévue, 
indiquer "Non", sinon, 
sélectionner une valeur 
parmi celles proposées 
dans la feuille "Listes de 
valeurs" (colonne 
"Dispositions sociales".

Si aucune disposition 
environnementale n'est 
prévue, indiquer "Non", 
sinon, sélectionner une 
valeur parmi celles 
proposées dans la feuille 
"Listes de valeurs" (colonne 
"Dispositions 
environnementales").

Valeurs acceptées : 
"Oui" ; "Non" ; 
"Prématuré"

Valeurs acceptées 
: "Oui" ; "Non" ; 
"Prématuré"

Veuillez sélectionner un 
contexte achat parmi ceux 
proposés dans la feuille 
"Listes de valeurs" 
(colonne "Contexte 
achat")

Veuillez renseigner le 
montant des crédits 
budgétaires alloués au 
projet, en euros HT.
Seule une valeur 
strictement 
supérieure à zéro est 
acceptée (pas de zéro, 
ni de chiffre négatif)

Veuillez renseigner 
l'estimation du montant du 
projet, en euros HT.
Seule une valeur 
strictement supérieure à 
zéro est acceptée (pas de 
zéro, ni de chiffre négatif)

Vous pouvez renseigner 
le montant historique 
correspondant au projet, 
en euros HT.
Seule une valeur 
strictement supérieure à 
zéro est acceptée (pas 
de zéro, ni de chiffre 
négatif)

Veuillez renseigner le 
libellé de la valeur  par 
rapport à laquelle vous 
souhaitez que soit 
calculée l'économie 
Achats ("Budget", 
"Estimé" ou 
"Historique"). Le champ 
correspondant doit être 
obligatoirement 

Veuillez renseigner le montant 
d'économie, en euros HT, que 
vous prévoyez de réaliser par 
rapport à la valeur de référence 
(nombre entier).
Vous pouvez indiquer une valeur 
nulle ou même négative

Code Libellé
Date de 
notification 
prévisionnelle

La procédure est-
elle allotie ?

Levier Achats mis en oeuvre
Mutualisation au 
sein de 
l'établissement

Mutualisation 
avec entités 
extérieures ou 
externalisation 
de la procédure

Porteur de 
groupement

Renouvellement 
de marché

Lot réservé Dispositions sociales
Dispositions 
environnementales

Projet ouvert à une 
PME

Projet ouvert à 
l'acquisition de 
solutions 
innovantes

Contexte achat Budget Estimé Historique
Valeur de référence 
pour le calcul de 
l'économie achat

Economie achat 
prévisionnelle (en Euros)

2025DAC0001
Renouvellement logiciel salle de 
marchés

01/07/2025 Non

Optimisation du 
besoin (bilan du 
marché avec groupe 
utilisateurs, 
meilleure qualité, 
réduction nombre 
références, …)

Oui Non Oui Non Non
Oui, comme 

condition 
d'exécution

Prématuré Non Récurrent 282 000 €          Estimé

2025DAC0002
Acquisisition de petites 
fournitures de bureau 

01/03/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui
Université 
Aix Marseille

Oui Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 580 000 €          640 000 € Historique 60 000 €

2025DAC0003
Acquisition d'un instrument 
d'analyse thermogravimétrique

01/03/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non 

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

174 000 €     Budget

2025DAC0004

Matériels informatiques - poste 
fixe avec extensions - portables 
avec extensions - stations fixe 
avec extensions - solutions 
infrastructure et services 
associés - solutions compatibles 
Mac OS et/ou IOS extensions 
MATINFO

02/05/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui AMUE Oui Non Prématuré

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Non Non Récurrent 10 000 000 €     11 000 000 € Historique 1 000 000 €

2025DAC0005 shéma directeur du numérique 01/04/2025 Non
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Non Non Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

50 000 € Budget

2025DAC0006

Vérification périodique, 
maintenance et fourniture des 
équipements de lutte contre 
l'incendie

15/01/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui Autre (UCA) Oui Non
Oui, comme 
condition 
d'exécution

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 268 000 €          Estimé

2025DAC0007 Fourniture de logiciels Microsoft 15/02/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui
Groupe 
national 
logiciel

Oui Non Non Non Oui Non Récurrent 550 000 €          Estimé

2025DAC0008

Assurances dommages aux 
biens, RC, rayonnements 
ionisants, assistance et 
rapatriement  

01/11/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UCA Oui Non Non Non Non Non Récurrent 580 000 €          Estimé

2025DAC0009

CRM pour la gestion de la 
relation partenariale (Customer 
Relationship Management) - 
UGAP

01/04/2025 Non
Faire ou faire faire 
(externalisation)

Oui Oui UGAP Non Non Prématuré Prématuré Prématuré Prématuré Récurrent 80 000 € Budget

2025DAC0010
Fourniture, installation et 
maintenance des bornes 
électriques (DAE)

02/01/2025 Oui
Faire ou faire faire 
(externalisation)

Oui Oui SGAR Oui Non
Oui, comme 
condition 
d'exécution

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non Récurrent 100 000 €          Estimé



2025DAC0012
Transport en autocar avec 
chauffeur

01/11/2025 Oui
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Non Oui Non
Oui, comme 
condition 
d'exécution

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 800 000 €          Estimé

2025DAC0013
Plateforme ADUM (Accès 
doctorat unique et mutualisé)

01/12/2025 Non

Optimisation du 
besoin (bilan du 
marché avec groupe 
utilisateurs, 
meilleure qualité, 
réduction nombre 
références, …)

Oui Non Oui Non
Oui, comme 
condition 
d'exécution

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non Récurrent 80 000 €             Estimé

2025DAC0016 Logiciel Vmware 01/10/2025 Non
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Oui
Groupe 
national 
logiciel

Oui Non Prématuré Non Prématuré Non Récurrent 90 000 €             Estimé

2025DAC0018
Objet promotionnels 

15/03/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui Autre (UCA) Oui Oui

Oui, clause 
d'insertion par 
l'activité 
économique 
(personnes 
éloignées de 
l'emploi)

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Prématuré Récurrent 250 000 €          482 452 € Historique 230 000 €

2025DAC0019
Vêtements de travail (dont 
toges EC) 01/03/2025 Oui

Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Non
Oui, comme 
condition 
d'exécution

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 100 000 €          145 000 € Historique 45 000 €

2025DAC0020 Signalétique 02/11/2025 Oui
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Non Oui Non
Oui, comme 
condition 
d'exécution

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 300 000 €          Estimé

2025DAC0021
Surveillance gardiennage des 
locaux  (Cezeaux, Dunant, 
centre ville, BU)

01/05/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UCA Oui NON

Oui, clause 
d'insertion par 
l'activité 
économique 
(personnes 
éloignées de 
l'emploi)

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Oui Non Récurrent 4 000 000 €       Estimé

2025DAC0022 Logiciel ZIMBRA 15/01/2025 Non
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 60 000 €             Estimé

2025DAC0023
Acquisition d'équipements pour 
la culture et le phénotypage de 
plantes en salle de culture

01/04/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

50 000 €       Budget

2025DAC0024

Acquisition d'équipements de la 
plateforme technologique 
dédiée à la synthèse, 
purification, caractérisation et 
quantification de biomolécules 
d'origine naturelle ou 
synthétique

01/04/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

95 000 €       Budget

2025DAC0025
Acquisition d'un analyseur de 
sorption

01/10/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

120 000 €     Budget



2025DAC0026

Acquisition d'un échographe 
haute résolution et de haute 
fréquence pour l’analyse du 
petit animal

01/02/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

299 000 €     Budget

2025DAC0027
Acquisition d'un équipement de 
surveillance de l'animal 
anesthésié

01/04/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

220 000 €     Budget

2025DAC0028
Acquisition d'un analyseur de 
composition corporelle pour 
l’analyse du petit animal

01/04/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

138 000 €     Budget

2025DAC0029
Acquisition d'un ensemble 
d'hébergement gnotobiotique 
pour souris

01/04/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

539 000 €     Budget

2025DAC0030
Solution partage flotte 
automobile

01/06/2025 Oui Action de progrès Oui Oui UCA Non Non Prématuré Prématuré Prématuré Prématuré Récurrent 100 000 €          Estimé

2025DAC0031

Acquisition d'un système 
d'observation 
comportementale pour 
rongeurs

01/04/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

83 000 €       Budget

2025DAC0032
Acquisition d'un séquenceur 
ADN

01/10/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

50 000 €       Budget

2025DAC0033
Acquisition de bioréacteurs de 
paillasse

01/02/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

225 000 €     Budget

2025DAC0034 Acquisition d'un micro GC 01/02/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

50 000 €       Budget

2025DAC0035 Acquisition d'un SMPS 01/02/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

50 000 €       Budget



2025DAC0037 Gaz de laboratoires 15/11/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Non Non Non Non Prématuré

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Prématuré Récurrent 1 000 000 €       Estimé

2025DAC0038
Copies d'examen et fourniture 
de copies d'examen INFOSAFE 

01/02/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Oui
Autre 
disposition 
sociale

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Oui Non Récurrent 120 000 €          Estimé

2025DAC0039 Festival étudiants La Rotonde 15/03/2025 Non

Sourcing 
fournisseurs / 
benchmark 
(connaissance offre 
du marché, 
connaissance 
structures de coûts)

Non Non Non Non Prématuré Prématuré Prématuré Prématuré
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

65 000 €             Estimé

2025DAC0040
Formation pour les cadres - 
management (2e vague marché 
formation)

01/06/2025 Oui 
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UCA Oui Non Non Prématuré Prématuré Non Récurrent 40 000 €             Estimé

2025DAC0041 Enclumes ultra-dures 01/10/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

120 805 €     Budget

2025DAC0042
Système de Chauffage pour 
laboratoire

01/07/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

65 780 €       Budget

2025DAC0043

Plateforme d’évaluation de la 
mobilité, renforcement des 
investigations de la fonction 
musculaire (testing musculaire, 
non invasif)

01/06/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

265 000 €     Budget

2025DAC0044
Plateforme de collecte et de 
stockage des tissus humains 
vivants

01/09/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

255 000 €     Budget

2025DAC0045
Analyseurs, Airmo et 
Générateur de Gazs

01/03/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

121 485 €     Budget

2025DAC0046
Equipements d'analyse aérosols 
et spectromètrie

01/05/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

204 387 €     Budget



2025DAC0047
Equipements de météorologies 
et mesures atmosphériques

01/07/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

103 100 €     Budget

2025DAC0048
Equipements de collectes 
atmosphériques

01/10/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

87 852 €       Budget

2025DAC0050
Acquisition d'une sonde de 
goutelettes de nuages

01/06/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

119 721 €     Budget

2025DAC0051
Acquisition de bioreacteurs 
pour la production d'énergie 
propres

01/03/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

181 950 €     Budget

2025DAC0052
Robots 6 articulations et 
communicants

01/07/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

148 295 €     Budget

2025DAC0056
Tensiomètre à pression de 
bulles et Tracker avec cellule 
pressurisée

01/02/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

79 499 €       Budget

2025DAC0057
Equipement de 
chromatographie

01/04/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

117 013 €     Budget

2025DAC0059
Equipement d'analyse de 
Carbone organique/Azote

01/06/2025 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

50 373 €       Budget

2025DAC0060
Acquisition d'une caméra pour 
plateforme  de photo et 
electrogénération H2

01/10/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

49 314 €       Budget

2025DAC0062
Vélocimètre Doppler 
Ultrasonore

01/04/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

53 190 €       Budget



2025DAC0063 Microrespirateur H²CO² 01/05/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

43 834 €       Budget

2025DAC0065
Spectromètre de Masse MALDI-
TOF

01/03/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

200 000 €     Budget

2025DAC0066 Mini fermenteur 01/06/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

130 000 €     Budget

2025DAC0067
Analyseur Thermo-
Gravimétrique couplée SM

01/06/2025 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

147 552 €     Budget

2025DAC0069 Fourniture de logiciel REDHAT 02/01/2028 Non
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui
Groupe 
national 
logiciel

Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 280 000 €          Estimé

2026DAC0001

Fournitures de produits, 
matériels d'entretien et 
consommables de restauration 
pour l'UCA et Clermont 
Auvergne INP

11/07/2026 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UCA Oui Oui

Oui, clause 
d'insertion par 
l'activité 
économique 
(personnes 
éloignées de 
l'emploi)

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 960 000 €          Estimé

2026DAC0002
Organisation du Festival Les 
nuées ardentes 

01/09/2026 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Oui Non Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 1 000 000 €       Estimé

2026DAC0003 Téléphonie - lignes mobile 23/11/2026 Oui
globalisation, 
mutualisation

Oui Oui DAE Oui Non

Oui, clause 
d'insertion par 
l'activité 
économique 
(personnes 
éloignées de 
l'emploi)

Oui, comme 
condition 

d'exécution
Prématuré Non Récurrent 190 000 €          Estimé

2026DAC0004 Téléphonie fixe 31/12/2026 Non
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui DAE Oui Non

Oui, clause 
d'insertion par 
l'activité 
économique 
(personnes 
éloignées de 
l'emploi)

Oui, comme 
condition 

d'exécution
Oui Non Récurrent 300 000 €          Estimé



2026DAC0005 Accès base de données JFSE 01/03/2026 Non

Optimisation du 
besoin (bilan du 
marché avec groupe 
utilisateurs, 
meilleure qualité, 
réduction nombre 
références, …)

Non Non Oui Non Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 40 000 €             Estimé

2026DAC0006 Consolidation des comptes UCA 01/12/2026 Non
Faire ou faire faire 
(externalisation)

Non Non Oui Non

Oui, clause 
d'insertion par 
l'activité 
économique 
(personnes 
éloignées de 
l'emploi)

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 100 000 €          Estimé

2026DAC0007
Prestations de certification en 
anglais hors TOEIC -

01/02/2026 Oui 
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Non Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 100 000 €          Estimé

2026DAC0008 Logiciel Labview 01/03/2026 Non
Rationalisation du 
panel fournisseurs

Oui Non Oui Non Non

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Oui Non Récurrent 50 000 €             Estimé

2026DAC0009 Equipements Audio-visuel 02/01/2026 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UCA Oui Non

Oui, clause 
d'insertion par 
l'activité 
économique 
(personnes 
éloignées de 
l'emploi)

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 1 200 000 €       Estimé

2026DAC0010
 Hébergement en pension 
complète et forfaits de ski
pour les stages du SUAPS)

01/06/2026 Oui

Optimisation du 
besoin (bilan du 
marché avec groupe 
utilisateurs, 
meilleure qualité, 
réduction nombre 
références, …)

Non Non Oui Non

Oui, clause 
d'insertion par 
l'activité 
économique 
(personnes 
éloignées de 
l'emploi)

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 200 000 €          Estimé

2026DAC0011 Formation DAE Recrutement 02/01/2026 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui DAE Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 40 000 €             Estimé

2026DAC0012
Acquisition d'un système de 
gestion de projets - 
OpenProject

01/06/2026 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 50 000 €             Estimé

2026DAC0013
Machine d'impression 3D 
metallique

01/04/2026 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Prématuré Prématuré Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

370 723 €     Budget

2026DAC0014
Services de traiteurs - Plateaux 
repas

01/09/2026 Oui
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Non Oui Oui

Oui, clause 
d'insertion par 
l'activité 
économique 
(personnes 
éloignées de 
l'emploi)

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 2 000 000 €       Estimé

2026DAC0015
Acquisition d'un système de 
stérilisation à chaleur humide

01/04/2026 Non

Optimisation du 
besoin (bilan du 
marché avec groupe 
utilisateurs, 
meilleure qualité

Non Non Non Non Non 

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

75 000 €       Budget

2026DAC0016
Acquisition d'un plateforme 
d'activité physique du petit 
animal 

01/04/2026 Non

Optimisation du 
besoin (bilan du 
marché avec groupe 
utilisateurs, 
meilleure qualité, 
réduction nombre

Non Non Non Non Non 

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

87 000 €       Budget



2026DAC0017
Services de restauration 
extérieures

01/12/2026 Oui
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Oui UCA Oui Non

Oui, clause 
d'insertion par 
l'activité 
économique 
(personnes 
éloignées de 
l'emploi)

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 1 200 000 €       Estimé

2026DAC0018
Cartes multiservices étudiants 
et personnels

01/11/2026 Non
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Oui CNOUS Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 80 000 €             Estimé

2026DAC0019
Equipements d'animaleries 
(incluant écographe haute 
résolution)

01/06/2026 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Prématuré Prématuré Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

536 400 €     Budget

2026DAC0020
Spectromètre de dichroîsme 
circulaire

01/09/2026 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Prématuré
Oui, comme 

condition 
d'exécution

Prématuré Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

150 000 €     Budget

2026DAC0021
Système de vote électronique 
pour les instances de l'UCA

01/06/2026 Non
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UGAP Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 100 000 €          Estimé

2027DAC0001 
Certification des comptes et 
missions connexes

01/07/2027 Oui
Faire ou faire faire 
(externalisation)

Oui Oui AMUE Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 400 000 €          Estimé

2027DAC0002 GAUSS REACTIFS 01/07/2027 Oui
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Oui UGAP Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 420 000 €          Estimé

2027DAC0003
Gestion, entretien et 
maintenance de la flotte 
automobile

02/05/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui DAE Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 240 000 €          Estimé

2027DAC0004

Marché de connectivité et de 
services de communications 
électroniques à haut et très 
haut débit au profit des 
Adhérents de la Centrale 
d’achat Régionale d’Auvergne-
Rhône-Alpes - Amplivia 2020

02/01/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui

Centrale 
d’achat 
Régionale 
d’Auvergne-
Rhône-Alpes

Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 560 000 €          Estimé

2027DAC0005
Fourniture de composants 
électroniques et 
électromécaniques

01/06/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 260 000 €          Estimé

2027DAC0006
Petites fournitures et 
équipements de sport

01/07/2027 Oui
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Non Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 312 000 €          Estimé

2027DAC0007
Fournitures électriques, 
plomberie, quincallerie et petit 
outillage

01/07/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui ResaH Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 1 680 000 €       Estimé

2027DAC0008
Fourniture de livres français et 
étrangers

01/07/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Non
Oui, comme 
condition 
d'exécution

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Oui Non Récurrent 430 000 €          Estimé

2027DAC0009
Préparation et certification 
TOEIC

01/11/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Non Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 250 000 €          Estimé



2027DAC0010

Collecte, remise, 
affranchissement et 
acheminement des courriers et 
colis

01/07/2027 Oui

Optimisation du 
besoin (bilan du 
marché avec groupe 
utilisateurs, 
meilleure qualité, 
réduction nombre 
références, …)

Oui Non Oui Non

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Oui Non Récurrent 1 150 000 €       Estimé

2027DAC0011 Fourniture papier d'impression 02/02/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UGAP Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 500 000 €          Estimé

2027DAC0012 Logiciel Oracle 01/06/2027 Oui
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Oui
Groupe 
national 
logiciel

Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 480 000 €          Estimé

2027DAC0013
Maintenance, acquisition et 
services annexes des 
installations réseaux (Pare-feu) 

01/11/2027 Non
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Non

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

oui Non Récurrent 240 000 €          Estimé

2027DAC0014
Fourniture, intégration et 
maintenance de solution 
réseaux et téléphonie TOIP

01/02/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui CAIH Oui Non Prématuré Prématuré oui Non Récurrent 750 000 €          Estimé

2027DAC0017
Evaluation des enseignements 
(Observatoire)

01/11/2026 Non
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Non
Oui, comme 
condition 
d'exécution

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

oui Non Récurrent 200 000 €          Estimé

2027DAC0018
Prestations de service de 
nettoyage des locaux dont KAP

01/09/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui oui UCA Oui Oui
Oui, comme 
condition 
d'exécution

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
oui Non Récurrent 10 552 000 €     Estimé

2027DAC0019
Fourniture de périphériques 
informatiques

15/11/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui CNRS Oui Non Non

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Oui Non Récurrent 400 000 €          Estimé

2027DAC0020
Location et maintenance  
d'appareils d'ateliers de 
reprographie haut débit

01/06/2027 Non
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UCA Oui Non Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 420 000 €          Estimé

2027DAC0021
Location d'espace pour 
hébergement datacenter

13/02/2027 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Oui Non Oui Non
Oui, comme 
condition 
d'exécution

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Oui Non Récurrent 140 000 €          Estimé

2027DAC0022
Prestations de réalisation du 
processus dématérialisé de 
gestion des missions

01/11/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui AMUE Oui Non Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 5 000 000 €       Estimé

2027DAC0023
Contrôle périodique des 
équipements de ventilation 
(Maintenance des sorbonnes)

02/01/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UGAP Oui Non Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 260 000 €          Estimé

2027DAC0024
Acquisition de postes de 
sécurité microbiologiques

01/03/2027 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Non Non Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

75 000 €             Estimé

2027DAC0025
Fourniture de logiciels anti-virus 
et prestations associées

01/12/2026 Oui
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Oui
Groupe 
national 
logiciel

Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 52 800 €             Estimé

2027DAC0026
Acquisition d'une solution de 
parapheur électronique

01/04/2027 Non
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UGAP Oui Non Prématuré

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Oui Non Récurrent 48 000 €             Estimé



2028DAC0001
Mise en œuvre d'un système de 
gestion des bibliothèques en 
mode service

01/01/2028 Non
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui ABES Oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Prématuré Récurrent 600 000 €          Estimé

2028DAC0002 Formation en communication 02/01/2028 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui DAE oui Non Prématuré Prématuré Prématuré Non Récurrent 50 000 €             Estimé

2028DAC0003
DAE : Accord-cadre 
Accompagnement managérial 

02/01/2028 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui DAE Non Non

Oui, clause 
d'insertion par 
l'activité 
économique 
(personnes 
éloignées de 
l'emploi)

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Prématuré Non Récurrent 100 000 €          Estimé

2028DAC0004
Fourniture de carburant - 
carburant péage lavage 
recharge élec

01/06/2028 Oui 
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui DAE Oui Non Prématuré

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Non Non Récurrent 240 000 €          Estimé

2028DAC0005 Fourniture de bornes Wifi 01/10/2028 Non
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Oui UCA Oui Non Prématuré

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Oui Non Récurrent 200 000 €          Estimé

2028DAC0007

Collecte, transport et 
traitement des déchets 
chimiques (Gestion et 
traitement des déchets 
chimiques) + déchets radioactifs 
Gestion et traitement des 
déchets non dangereux et EEE 
(bennes) (Location de bennes et 
traitement des déchets)

02/11/2028 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UCA Oui Non

Oui, clause 
d'insertion par 
l'activité 
économique 
(personnes 
éloignées de 
l'emploi)

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 948 000 € Historique

2028DAC0010
Fourniture et service de la 
solution de contrôle d'accès 
CASTEL

02/01/2028 Oui
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Non Oui Non oui

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

Non Non Récurrent 144 000 €          Estimé

2028DAC0012
Services de création et 
d'entretien des espaces verts

01/03/2028 Oui

Optimisation du 
besoin (bilan du 
marché avec groupe 
utilisateurs, 
meilleure qualité, 
réduction nombre 
références, …)

Oui Oui UCA Oui Oui
Oui, comme 
condition 
d'exécution

Oui, comme 
condition 

d'exécution
Oui Non Récurrent 240 000 €          Estimé

2028DAC0013 

Matériel, mobilier et fourniture 
d'équipements ergonomiques 
et d'adaptation de 
l'environnement de travail  
ergonomique + Mobilier biblio

01/09/2028 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Non Prématuré

Oui, comme 
critère 

d'attribution 
≥10%

Oui Non Récurrent 520 000 €          Estimé

2028DAC0014 Maintenance des onduleurs 01/02/2028 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Non
Oui, comme 
condition 
d'exécution

Oui, comme 
spécification 
technique ou 
fonctionnelle

oui Non Récurrent 180 000 €          Estimé

2025DPIE039

Certificats d’économies 
d’énergie (CEE II) accord cadre 
DAE - notification en février 
2025)

01/02/2025 Oui

Optimisation de la 
contractualisation 
(clauses prix, 
pénalités, ...)

Oui Oui DAE Non Non Non Prématuré Prématuré Non
Non récurrent 
hors projet 
bien identifié

1 1 1 Estimé 150000

2025DPIE001 INTRACTING 01/03/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

662 500 Estimé 0



2025DPIE003 Réhabilitation du site de BESSE 01/06/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

3 100 000 Estimé 0

2025DPIE004
Réhabilitation du bâtiment 
Amphithéâtre des Cézeaux

02/06/2026 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

12 000 000 Estimé 0

2025DPIE005
Réhabilitation du bâtiment 
Gergovia

05/03/2026 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

39 300 000 Estimé 0

2028DPIE001
Réhabilitation du bâtiment 
Carnot

07/06/2028 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

12 446 000 Estimé 0

2026dpie001
Réhabilitation partielle du pôle 
Chimie

06/06/2026 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

3 750 000 Estimé 0

2026dpie002
Installation de panneaux 
photovoltaïques

06/06/2026 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

1 250 000 Estimé 0

2025DPIE006 Mise en place d'un PPGER 01/06/2025 Non

Optimisation de la 
contractualisation 
(clauses prix, 
pénalités, ...)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

42 000 Estimé 0

2025dpie039
Antenne Learning Centre IUT LE 
PUY

01/10/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

376 000 Estimé 0

2026dpie003 Mise aux normes animalerie 01/06/2026 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

352 500 Estimé 0

2025DPIE007
Opération préalable à la 
restructuration de Mitterrand

01/03/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

292 000 Estimé 0



2025DPIE008
Évolutions fonctionnelles de la 
Maison de l'Innovation

01/09/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

78 500 Estimé 0

2025DPIE009 Créative center 01/06/2025 Non

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

375 000 Estimé 0

2026dpie003 Créative center 02/06/2026 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

2 125 000 Estimé 0

2026dpie004 Protections solaires PPIO 03/06/2026 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

1 667 000 Estimé 0

2025DPIE010
Repli de la BU de droit à 
Lafayette

01/06/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

250 000 Estimé 0

2025DPIE011 BU Cézeaux 01/06/2025 Non

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

42 000 Estimé 0

2025DPIE012 BU Cézeaux 03/06/2026 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

7 460 000 Estimé 0

2025DPIE015
Projet de construction - 
plateforme AQUATique CPER 
FENOMENES

01/06/2026 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

750 000 Estimé 0

2025DPIE016
Extension de la puissance - 500 
KVA

01/10/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

666 500 Estimé 0

2025DPIE017 Ad'ap pôle Physique 01/10/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

237 000 Estimé 0



2025DPIE018 Mise en sécurité Maths 01/10/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

237 500 Estimé 0

2024dpie090
Mise en conformité atelier 
Campus

01/03/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

750 000 Estimé 0

2025DPIE018
Amélioration thermique 
logements de fonction

01/10/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

192 500 Estimé 0

2025DPIE019 Observatoire de Physique 01/06/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

112 500 Estimé 0

2025DPIE020
Mise en accessibilité et respect 
du GN 8 - MSH

01/10/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

153 500 Estimé 0

2025DPIE021
Reprise gros œuvre séparatif le 
Puy

01/06/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

100 000 Estimé 0

2024dpie091 Abris Velos 02/02/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

94 000 Estimé 0

2024dpie094 SUH 02/02/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

59 000 Estimé 0

2025DPIE024 SSI Chimie: Remise à niveau 15/05/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

125 000 Estimé 0

2025DPIE026
espace de travail étudiants (AAP 
Région) 

01/10/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

127 000 Estimé 0



2026dpie005 Isolation par l'extérieur Dunant 06/06/2026 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

16 700 000 Estimé 0

2025DPIE027
Restructuration bâtiment 
informatique IUT + 
Mathématiques

02/06/2026 Non

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

8 400 000 Estimé 0

2025DPIE028 Programmation SSU-SST Dunant 01/06/2025 Non

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

192 000 Estimé 0

2025DPIE029 Travaux SSU SST 02/06/2026 Oui

Optimisation de la 
mise en 
concurrence (choix 
procédure, 
allotissement, 
critères, 
pondération)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

5 225 000 Estimé 0

2025DPIE030 SSI ROTONDE 15/05/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

98 000 Estimé 0

2025DPIE032 Jaude: Amphi en type L 01/10/2025 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

42 000 Estimé 0

2027dpie001 3C - Remise à niveau SSI 01/10/2027 Oui

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Non Oui Prématuré Prématuré Oui Non
Non récurrent 
de type projet 
bien identifié

1 480 000 Estimé 0

2027dpie002
Maintenance Multitechnique 
bâtiment TURING (onduleur - 
CVC - haute tension)

01/05/2028 Non

Optimisation du 
cahier des charges 
techniques 
(amélioration des 
spécifications, 
cahier des charges 
fonctionnel)

Non Non Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 750 000 Estimé 40 000,00

2025DPIE034
Maintenance des postes haute 
tension

01/06/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 270 000 Estimé 16 000,00

2025DPIE035 Dépistage du radon 02/06/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 50 000 Estimé 2 000 €



2025DPIE036 accord-cadre petits travaux 01/07/2025 Oui

Optimisation de la 
contractualisation 
(clauses prix, 
pénalités, ...)

Oui Non Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 2 000 000 Estimé

2025DPIE037 Maintenance ascenseur 01/11/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 460 000 Estimé 0

2025DPIE038
Maintenance des systèmes de 
désenfumage

01/09/2025 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UCA Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 280 000 Estimé 10 000 €

2026dpie006
Maintenance des systèmes de 
sécurité incendie

01/09/2026 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Oui UCA Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 600 000 Estimé 40 000 €

2028DPIE002
Vérifications et contrôles 
périodiques (matériels 
électriques, ascenseurs, SSI…)

01/11/2028 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 250 000 Estimé 0

2028DPIE003
Entretien et maintenance des 
toitures-terrasse, gouttières et 
chenaux

01/12/2028 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 333 333 Estimé 5000

2028DPIE004
Maintenance des équipements 
de sécurité électronique

01/11/2028 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 650 000 Estimé 20000

2028DPIE005 Maintenance CVC 01/04/2028 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 5 500 000 Estimé 50000

2028DPIE006
Maintenance des portes 
automatiques, barrières, bornes

01/11/2027 Oui
Globalisation, 
mutualisation

Oui Non Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 250 000 Estimé 0

2026dpie007 Diagnostics amiante 01/03/2027 Oui
Harmonisation, 
standardisation de 
l'achat

Oui Non Oui Oui Prématuré Prématuré Oui Non Récurrent 170 000 Estimé 0

2025DPIE038 Achat électricité 10/10/2025 Oui

Optimisation de la 
contractualisation 
(clauses prix, 
pénalités, ...)

Oui Non Oui Oui Prématuré Prématuré Non Non Récurrent 14 250 000 Estimé 0


		support@docaposte-fast.fr
	2024-12-16T17:43:20+0100
	Paris
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




